2023年 5月 15日

各  位

会 社 名   株式会社宮入バルブ製作所

代 表 者   代表取締役社長 西田 憲司

（コード番号 6495）

 問合せ先   取締役経営管理本部長 市川 浩

                 （TEL 03－3535－5575）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年 2月 13日に公表しました 2023年 3月期の通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 2023年 3月期通期業績予想数値と実績値との差異（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

 6,200

百万円

220

百万円

200

百万円

140

円 銭

2.91

実 績 値 （B） 6,331 264 257 233 4.85

増 減 額 （B－A） 131 44 57 93

増 減 率 （％） 2.1 20.0 28.5 66.4

（ご参考）前期実績

（2022年 3月期）
5,386 72 58 40 0.85

2. 差異の理由

売上高について、ＬＰガス容器用弁を中心として販売数量の増加および工場稼働率上昇による黄

銅材作業屑の発生量増加が 2023 年 2月 13日に公表時点の予想を更に上回り増収となりました。

損益面では製品値上げ及び社内経費削減を徹底した効果が予想を上回って実現されたことか

ら営業利益、経常利益が増益となりました。さらに、こうした製品値上げ、経費削減徹底の効果

が、翌 79期も引続き一定の効果を上げる見込みが高まったことにより、繰越欠損金の回収可能

額が増額し、これに伴う繰延税金資産計上額が増加し、当期純利益が対前回公表比 93百万円（同

比 66.4%）の大幅な増益となりました。

以 上